
 
Protokół nr 30/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 30 sierpnia  2019 roku 

 
Data: 30 sierpnia 2019 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00 
Zakończenie posiedzenia: 9:00 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pan Mirosław Potapowicz 
Członek Zarządu, Pan Piotr Pol Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz 
zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz, Pani Grażyna 
Biały Naczelnik ZAB, Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP, Pani Agnieszka Gielata Naczelnik 
OR, Anna Rakowska - Leputa Adwokat, wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 
 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 29/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia Projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Stare Bogaczowice, gmina 

Stare Bogaczowice. 

Referuje: Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB 

5. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3394 

D ul. Główna w Cieszowie, na działce nr 239, gm. Stare Bogaczowice projektowanego przyłącza 

wodociągowego do budynku mieszkalnego. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

6. Wniosek Pana Jerzego Siatkowskiego w sprawie udzielenia wsparcia finansowego w związku         

z udziałem w wystawie i konkursie modeli redukcyjnych samolotów. 

Referuje: Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR 

7. Informacja o wynikach naboru do klas pierwszych 2019/2020 szkół prowadzonych przez Powiat 

Wałbrzyski. 

Referuje: Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR 

8. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej. 

Referuje: Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR 

9. Informacja w sprawie doraźnej kontroli w Domu Dziecka Catharina. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

10. Informacja w sprawie przekazania środków dla Niepublicznej Szkoły Specjalnej przy 

Uzdrowiskowym Szpitalu Dziecięcym „Mieszko” w Szczawnie- Zdroju. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

11. Realizacja poleceń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz 

12. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie posiedzenia. 

 
 
 
 
 



Ad.1. 
Zrealizowano 
 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
 
Ad.3. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 29/2019 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.4. 
Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB- przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie w sprawie uzgodnienia „Projektu  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  

obszaru położonego  we  wsi  Stare Bogaczowice, gmina Stare Bogaczowice 

  

Uchwała podjęta na wniosek Wójta gminy Stare Bogaczowice, który wniósł o uzgodnienie  „Projektu  

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru położonego  we  wsi  Stare 

Bogaczowice, gmina Stare Bogaczowice”. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął Uchwałę  
Nr 98/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.5.  
Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia na 
lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3394 D ul. Główna w Cieszowie, na działce nr 239, 
gm. Stare Bogaczowice projektowanego przyłącza wodociągowego do budynku mieszkalnego. 
 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu wydał Decyzję  
nr 27/2019 (4 Członków Zarządu obecnych). 
 

 

Ad.6.                                                                                                                                                  

Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR- przedstawiła wniosek Pana Jerzego Siatkowskiego               

w sprawie udzielenia wsparcia finansowego w związku z udziałem w wystawie i konkursie modeli 

redukcyjnych samolotów. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował o odrzucenie wniosku, ponieważ Zarząd 

Powiatu Wałbrzyskiego nie może finansować wydarzeń, które już się odbyły ani wniosków osób 

fizycznych. 



Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zobowiązał Panią Agnieszkę Gielatę Naczelnik OR                      

do przekazania informacji panu Jerzemu Siatkowskiemu, jak wygląda procedura składania wniosku  

dotycząca przyznania dofinansowania. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             

Starosty Krzysztofa Kwiatkowskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 

 
 
Ad.7. 
Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR- przedstawiła informację o wynikach naboru do klas 
pierwszych 2019/2020 szkół prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- stwierdził, że Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego nie wyraża 
zgody na utworzenie klasy I jednoosobowej i łączenie jej z klasą II. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zobowiązał Panią Naczelnik OR przy wsparciu pani 
Sekretarz, na kolejne posiedzenie Zarządu przygotować dokumenty źródłowe dla Członków Zarządu, 
tak aby mieli pełną wiedzę o podstawach decyzji w sprawie naboru oraz zaprosić na posiedzenie 
Zarządu Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował za wezwaniem pani dyrektor z Specjalnego 
Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym Siodle, w trybie pilnym, aby dokonała korekty wykazu 
uczniów oraz dostosowała go do zasad panujących w prawie oświatowym. Dodał, że działania pani 
dyrektor wiążą się z odpowiedzialnością karną. Starosta oświadczył, że nie zatwierdzi arkusza 
organizacyjnego, który jest przygotowany niezgodnie z przepisami prawa. Od 2 września pani 
dyrektor ponosi odpowiedzialność za funkcjonowanie jednostki. Pani dyrektor była poinformowana    
w maju o braku zgody na łączenie klas. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
Starosty Krzysztofa Kwiatkowskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował, aby zobowiązać Dyrektorów Zespołu Szkół 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie Zdroju i Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego 

w Nowym Siodle o przygotowanie stosownych dokumentów oraz uzasadnienia, dlaczego nie 
przestrzegają przepisów prawa. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
Starosty Krzysztofa Kwiatkowskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.8. 
Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR- przedstawiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

 
Niniejsza uchwała podejmowana jest w celu realizacji obowiązku wynikającego z art. 42a ust. 5 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.).  
 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował Projekt 

Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz zadecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 

                                                                                                                                                            



Ad.9.                                                                                                                                                   

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła informację w sprawie doraźnej kontroli w Domu Dziecka 

Catharina. 

Planowany okres kontroli obejmował od 01 maja 2019 roku do 23 lipca 2019 roku. Jednak po 
przystąpieniu do kontroli okazało, się iż główna księgowa w miesiącu lipcu br. nie prowadziła na 
bieżąco księgowań, czym naruszyła art. 24 ustawy o rachunkowości (który mówi o zasadach 
prowadzania rachunkowości, zgodnie z tym art. pkt 1 księgi rachunkowe powinny być prowadzone 
rzetelnie, bezbłędnie, sprawdzalnie i bieżąco., pkt 2. księgi rachunkowe uznaje się za rzetelne, jeżeli 
dokonane w nich zapisy odzwierciedlają stan rzeczywisty).Taki sposób prowadzenia ksiąg 
uniemożliwia kierownikowi jednostki podejmowania decyzji, gdyż dane finansowe są nieaktualne. 
główna księgowa nie dokonywała dekretacji wyciągów bankowych, czym naruszyła art.21 ustawy o 
rachunkowości, który określa jakie są ustawowe elementy prawidłowo sporządzonego dowodu 
księgowego. Prawidłowo zadekretowany dokument powinien zawierać m.in. sposób ujęcia operacji   
w ewidencji, podpis osoby dokonującej dekretu. 
Kontroli podlegała również prawidłowość rozliczania delegacji służbowych: 
-na piętnastu analizowanych delegacjach brak podpisu głównego księgowego, brak opisu 
określającego podstawę rozliczenia delegacji zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 
służbowej tj. oświadczeń pracowników o tym czy organizator zapewnił wyżywienie. 
- jedna delegacja została nie prawidłowo rozliczona gdyż pomimo wystawienia delegacji z Nowego 
Siodła została rozliczona z Głuszycy 
       Po dokonaniu analizy wykonania wydatków stwierdzono odchylenie pomiędzy poszczególnymi 
miesiącami. Ta sytuacja wynikła z błędnie zaewidencjonowanej refundacji otrzymanej z SOSW za 
wyżywienie wychowanków, która to została błędnie zaksięgowana na paragraf 4260 - zakup energii. 
       W miesiącu maju 2019 roku dokonano potrąceń z list płac za m-c maj dotyczących spłaty 
pożyczek, ubezpieczenia, potrąceń komorniczych, jednak przelewy związane z potrąceniami zostały 
dokonane dopiero w miesiącu czerwcu br. 

Dyrektor szkoły otrzymała w dniu 05.08.2019 roku zalecenie pokontrolne, w których 
zobowiązano dyrektora do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości i uchybień oraz zwiększenia 
nadzoru nad czynnościami głównej księgowej. 
        W dniu 19.08.2019 roku Dyrektor placówki poinformowała, iż zobowiązała główną księgową  do 
usunięcia nieprawidłowości, ujmowania operacji gospodarczych na bieżąco i rzetelnie oraz 
zwiększyła nadzór nad czynnościami pracownika. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał jakie zostały wyciągnięte konsekwencje od głównej 
księgowej w związku z tymi uchybieniami.  
 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- odpowiedziała, że nie wie. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował, aby zobowiązać panią dyrektor do złożenia 
pisemnych wyjaśnień w zakresie kontroli i środków jakie zostały podjęte przez jednostkę w celu 
wyeliminowania w przyszłości stwierdzonych nieprawidłowości. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek             
Starosty Krzysztofa Kwiatkowskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
 
 
Ad.10. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła informację w sprawie przekazania środków dla 

Niepublicznej Szkole Specjalnej przy Uzdrowiskowym Szpitalu Dziecięcym „Mieszko” w Szczawnie- 

Zdroju. 

 



W  związku z kontrolą w Niepublicznej Szkole Specjalnej przy Uzdrowiskowym Szpitalu 
Dziecięcym „Mieszko” w Szczawnie-Zdroju zgodnie, z którą wyliczono iż, szkoła otrzymała w okresie 
od stycznia do czerwca 2019 roku dotację w wysokości wyższej niż należna stosownie do liczby 
uczniów i wychowanków o kwotę 477.221,20 zł, Pani Skarbnik poinformowała, iż: 
 W miesiącu sierpniu br. dyrektor szkoły wystąpiła o kolejne środki finansowe                           
w wysokości 163.314,00 zł. Pismem znak OR.3153.1.7.2.2019 z dnia 08.08.2019 roku dyrektor szkoły 
została poinformowana, o otrzymanych transzach dotacji za okres styczeń - czerwiec 2019 roku w 
kwocie wyższej niż należna stosownie do posiadanej liczby uczniów i wychowanków                          
oraz konieczności rozliczenia nadpłaconych środków na kolejne miesiące br. 
 W konsekwencji Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty przekazał do Wydziału 
Finansowego (pismo znak OR.3153.1.7.2019 z dnia 08.08.2019 roku) informację                                
o konieczności zaliczenia otrzymanych przez szkołę w miesiącach od stycznia do czerwca 2019 roku 
transz dotacji na jej bieżącą działalność. 
 W związku z powyższym Pani Skarbnik poinformowała, iż w miesiącu sierpniu 2019 
Niepublicznej Szkole Specjalnej przy Uzdrowiskowym Szpitalu Dziecięcym „Mieszko” w Szczawnie-
Zdroju nie zostaną przekazane środki finansowe.  
 W dniu 05.08.2019 do Starostwa Powiatowego wpłynęło wezwanie do zapłaty w którym 
dyrektor  Niepublicznej Szkoły Specjalnej przy Uzdrowiskowym Szpitalu Dziecięcym „Mieszko” 
wzywała Starostę Wałbrzyskiego do wypłaty kwoty 134.545,88 zł stanowiącej wartość dotacji za 
miesiąc lipiec wraz z należnymi odsetkami.”. 
 W odpowiedzi na otrzymane wezwanie Dyrektor Szkoły została poinformowana ponownie                     
o przekroczeniu wysokości należnej dotacji w stosunku do należnych jednostce kwot (podtrzymując 
dotychczasowe stanowisko), jednocześnie zaznaczając, iż pomimo wskazania nieprawidłowości        
w wykazywaniu liczby uczniów przez dyrektora szkoły, nadal składane są wnioski o dotację 
zawyżające liczbę uczniów. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował, aby podjąć działania prawne wobec władz 
Niepublicznej Szkoły Specjalnej przy Uzdrowiskowym Szpitalu Dziecięcym „Mieszko” w Szczawnie - 
Zdroju, bo według oceny Starosty: „Jest to, świadoma próba wyłudzenia środków finansowych”, 
ponieważ pani dyrektor po raz kolejny domaga się wypłaty części przysługującej dotacji w zawyżonej 
wysokości. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- powiedział, że jako Przewodniczący Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego i Starosta Wałbrzyski, który nadzoruje oświatę oraz jako funkcjonariusz publiczny 
powziął wiedzę od osób uprawnionych do dokonania czynności kontrolnych o nieprawidłowościach. 
Dodał, że strona nie ustosunkowała się do protokołu. Mając powyższe na uwadze protokół kontroli, 
Starosta uważa za przyjęty i zaakceptowany przez stronę. Pani Dyrektor brnie w to, że udowodnione 
jej nieprawidłowości wcale nimi nie są, a podwójne finansowanie jak najbardziej jej się należy. 
Starosta uważa, że Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego powinien niezwłocznie podjąć kroki prawne 
mające na celu wyeliminowanie takich działań. Starosta powtórzył, że w jego przekonaniu działanie 
pani Dyrektor jest umyślne i nakierowane na otrzymanie nienależnej części dotacji, co może być 
równoznaczne z wyłudzeniem środków. 
 
Anna Rakowska - Leputa Adwokat- dodała, że jest to problem, który pojawił się już kilka lat 
wcześniej i trwa do dziś. Przeprowadzone kontrole na przestrzeni lat przez organy zewnętrzne, 
wskazują na nieprawidłowości w pobieraniu dotacji, co sprawia, że Powiat jako organ nadzorujący 
ponosi niekorzystne konsekwencje. Pani Adwokat zapewniła, że w przyszłym tygodniu przygotuje 
zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa, nie tylko dotyczące roku bieżącego, ale również 
poprzednich lat. 
 
Anna Rakowska - Leputa  Adwokat- powiedziała, że największym kłopotem jest bieżąca dotacja. 
Po zakończeniu roku budżetowego trzeba będzie wydać decyzję o zwrocie dotacji, jeżeli będzie 
nadpłata. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego przekazuje dotacje, 
którą otrzymuje jako subwencje oświatową na wykonywanie działań metodycznych. Starosta zajął 
stanowisko, że od miesiąca stycznia do czerwca bieżącego roku zostały przekazane środki 
niezbędne do prowadzenia kształcenia w miesiącach od lipca do września. Jeżeli okaże się, że              



w październiku, po wyliczeniach wydziału merytorycznego, będzie uzasadnione przekazanie dotacji, 
wtedy organ dotujący  przekaże ją. 
 
Anna Rakowska - Leputa  Adwokat- powiedziała, że istnieje orzeczenie Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego, z którego wynika, że organ dotujący jest upoważniony do przeprowadzania 
kontroli w ciągu roku. 
  
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- wspomniała, że na spotkaniu u Pana Starosty pani Dyrektor, 
zostały przedstawione ewentualne rozwiązania wynikające z protokołu kontroli oraz informacja, że nie 
dostanie kolejnych transz dotacji, a z zawyżonej dotacji, którą już otrzymała na pierwsze półrocze, 
będzie musiała pokryć bieżące funkcjonowanie szkoły. Inna możliwość to dokonanie korekty już 
złożonych wniosków o dotację, zwrot zawyżonej kwoty i pobieranie bieżących transz w oparciu o 
poprawnie przygotowane wnioski. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- powiedział, że pani Dyrektor zaproponowała, aby                   
z bieżących przekazywanych dotacji potrącać nadwyżkę i rozłożyć na raty do końca roku. Po czym 
znowu złożyła wiosek o pełną kwotę dofinansowania. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- postawił wniosek, aby Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego 
podtrzymał swoje stanowisko , oparte na wynikach przeprowadzonej kontroli. Środki finansowe, które 
zostały przekazane na działalność edukacyjną dla Niepublicznej Szkoły Specjalnej przy 
Uzdrowiskowym Szpitalu Dziecięcym „Mieszko” w Szczawnie – Zdroju w roku 2019 są na tą chwilę 
wystarczające do zapewnienia działań metodycznych i nie ma możliwości wypłaty kolejnej transzy, 
ponieważ nie ma ku temu podstaw. Zobowiązał wydział merytoryczny do nadzoru nad wypłatą transz, 
aby nie doszło do sytuacji, że jednostka nie będzie miała zapewnionego finansowania zadań 
edukacyjnych. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek Starosty 
Krzysztofa Kwiatkowskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował, za tym by zobowiązać mecenasów do 
przygotowania zawiadomienia do organów ścigania o możliwości popełnieniu przestępstwa 
wyłudzenia środków finansowych przez dyrektora Niepublicznej Szkoły Specjalnej przy 
Uzdrowiskowym Szpitalu Dziecięcym „Mieszko” w Szczawnie - Zdroju..  
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek Starosty 
Krzysztofa Kwiatkowskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 

 
 
Ad.11. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- przedstawiła realizację poleceń Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego. 

1. Wniosek GOPR w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego dotacji celowej. 

Realizacja: wysłano pismo do GOPR Grupy Wałbrzysko – Kłodzkiej informujące o decyzji 

podjętej przez Zarząd Powiatu. Umowa zostanie zawarta po powrocie Naczelnika GOPR 

z urlopu wypoczynkowego 

 

2. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia Projektu planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa dolnośląskiego. 

Realizacja: wysłano do wnioskodawcy postanowieniem 462/2019 znak ZAB.6740.53.182.2019 

 

3. Wniosek LKS Unii Bogaczowice w sprawie udzielenia wsparcia finansowego na organizację biegu   

z przeszkodami pn. „Mały Tytan”. 

Realizacja: odpowiedź wysłana pismem znak OR.0532.30.2019 z dnia  26 sierpnia 2019 

 



4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani 

Jolancie Ozimek- Dyrektorowi Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej- Curie w Szczawnie- Zdroju do 

reprezentowania Powiatu Wałbrzyskiego oraz składania oświadczeń woli i wiedzy w imieniu i na rzecz 

Powiatu Wałbrzyskiego. 

Realizacja: Podpisany skan Pełnomocnictwa został wysłany na adres: jolantaozimek@onet.pl, 

dnia 23.08.2019 r., oryginał pisma przekazano do rąk własnych Pani Barbarze Kubickiej dnia 

27.08.2019 

 

5. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na rok 2020 programu 

współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r., o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688). 

Realizacja: uchwała przekazana do Biura Rady wprowadzona pod obrady komisji i Rady 

 

6. Wniosek w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny do przeprowadzenia    

w dniu 7 września 2019 roku imprezy rowerowej pn. „Bike Maraton Ludwikowice Kłodzkie 2019”. 

Realizacja: Uzgodnienie przesłane do wnioskodawcy pismem z dnia 23.08.2019 r. znak: 

WIP.7130.23.2019 

 

7. Wniosek w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny do przeprowadzenia    

w dniu 8 września 2019 roku imprezy rowerowej pn. „Szosowy Klasyk Ludwikowice Kłodzkie”. 

Realizacja: Uzgodnienie przesłane do wnioskodawcy pismem z dnia 23.08.2019 r. znak: 

WIP.7130.24.2019 

 

8. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia Tauron Dystrybucja S.A. na lokalizację w pasie drogowym 

drogi powiatowej nr 3358 D w Niedźwiedzicy na działce nr 200/1 obręb nr 5 projektowanej linii 

kablowej nN. 

Realizacja: Decyzja Nr 24/2019 z dnia 23.08.2019 r. znak: WIP.7134.01.25.2019 przesłana do 

wnioskodawcy 

 

9. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia Pani Wandzie Kulińskiej na lokalizację w pasie drogowym 

drogi powiatowej nr 3381 D ul. Kolejowa w Głuszycy na działce nr 257 obręb 1 projektowanego 

przyłącza kanalizacji sanitarnej do posesji nr 30. 

Realizacja: Decyzja Nr 25/2019 z dnia 23.08.2019 r. znak: WIP.7134.01.27.2019 przesłana do 

wnioskodawcy 

 

10. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia Polskiej Spółce Gazownictwa Sp. z.o.o. na lokalizacje          

w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3376 D ul. Żeromskiego w Walimiu na działce nr 471 

projektowanego przyłącza gazowego de 40 o długości 14 m. 

Realizacja: Decyzja Nr 26/2019 z dnia 23.08.2019 r. znak: WIP.7134.01.28.2019 przesłana do 

wnioskodawcy 

 

11. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii zaliczenia drogi 

położonej na terenie Powiatu Kłodzkiego do kategorii drogi powiatowej. 

Realizacja: Uchwała przesłana do wnioskodawcy pismem z dnia 23.08.2019 r. znak: 

WIP.7134.10.32.2019 

 

12. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wydania opinii dotyczącej 

pozbawienia drogi powiatowej ulicy Krzywej i części ulicy Lipowej w miejscowości Kłodzko kategorii 

drogi powiatowej. 



Realizacja: Uchwała przesłana do wnioskodawcy pismem z dnia 23.08.2019 r. znak: 

WIP.7134.10.31.2019 

 

13. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Realizacja: uchwała przekazana do wydziału merytorycznego i do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej 

 

14. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu 

Wałbrzyskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacji o  przebiegu wykonania budżetu 

Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2019 roku oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej 

Prognozy Finansowej za I półrocze 2019 roku. 

Realizacja: uchwała przekazana do wydziału merytorycznego i do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej 

 

15.Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Realizacja: uchwała przekazana do Biura Rady 

 

16. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr II/18/2018 Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-2028. 

Realizacja: projekt przekazany do Biura Rady 

 

17.Wniosek Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie odwołania z funkcji. 

Realizacja: wniosek uwzględniony, przygotowana uchwała w/s odwołania z funkcji                      

i wprowadzony punkt do porządku obrad Rady Powiatu 

 

18.Wniosek Członka Zarządu Marka Masiuka w sprawie podjęcia interwencji przez Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w/s stanu technicznego budynku przy Pl. Zdrojowym 5 w Jedlinie 

Zdroju. 

Realizacja: Inspektor powiadomiony pismem znak ZS.033.18.2019 z dnia 27 sierpnia 2019 

 

 

Ad.12. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił pismo Wójta Gminy Czarny Bór Pana Adama 

Góreckiego dotyczące porozumienia nr 101.WIP.7013.6.2019 z dnia 15 maja 2019 roku. W sprawie 

„Budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3367D w Witkowie”. 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że przy budowie chodnika w tym miejscu teren  

wymaga umocnienia skarp i jest to trudny zakres robót, stąd oferowane ceny są dużo wyższe, niż 

założone. Jednak wprowadzenie zmian w zawartym porozumieniu jest niemożliwe z uwagi na 

przepisy prawa.  

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- w związku z powyższym Starosta zawnioskował o 

przychylenie się do wniosku strony. 

 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek Starosty 

Krzysztofa Kwiatkowskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 

 

 

 



Ad.13. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego     

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój. 

 

   

 

Burmistrz Szczawna - Zdroju zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie w budżecie Powiatu 

Wałbrzyskiego na rok 2019 środków finansowych na zadania pn.:"Budowa tężni solankowej              

w Szczawnie-Zdroju-koncepcja". Wzmiankowane zadanie zostało wprowadzone jako nowe zadanie 

inwestycyjne do uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował Projekt 

Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz zadecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił odpowiedź Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego na wniosek pana Marka Masiuka Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, dotyczący 

budynku po byłym kinie w Jedlinie - Zdroju. Starosta wspomniał, że jest już prowadzone 

postępowanie administracyjne w sprawie stanu technicznego budynku - aktualnie sprawę rozpatruje 

Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego we Wrocławiu. 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował, aby zwrócić się do Dolnośląskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego we Wrocławiu o udzielenie informacji Zarządowi 

Powiatu Wałbrzyskiego na jakim etapie jest postępowanie w zakresie złego stanu technicznego 

budynku po byłym kinie ul. Zdrojowa 5 w Jedlinie - Zdroju z uwagi na zagrożenie życia i zdrowia 

ludzkiego w tym obrębie.  

 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek Starosty 

Krzysztofa Kwiatkowskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 

 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Piotr Pol            

        Marek Masiuk 

 
 
Protokół sporządziła: Jagoda Jarczok 


